
 
 

UCHWAŁA NR LIII/492/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023r., poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022r., 
poz. 572) Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Wodzisław w 2023 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XL/390/2022 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 30 marca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Wodzisław w 2022 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 1272



Załącznik do uchwały Nr LIII/492/2023 

Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

z dnia 6 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, na terenie 
gminy Wodzisław w 2023 roku. 

PREAMBUŁA 

Rada Miejska Wodzisław zważywszy, że: 

·człowiek winien jest zwierzętom jako istotom zdolnym do odczuwania cierpienia poszanowanie ich 
praw, opiekę i ochronę, 

·zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gminy, 

·problem bezdomności zwierząt jest problemem narastającym, 

uchwala niniejszym „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 
zwierząt” jako wyraz polityki Gminy Wodzisław wobec problemu bezdomności zwierząt. 

Program ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1. Celami programu są: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – (§ 3); 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie –  (§ 4); 

3. odławianie bezdomnych zwierząt –  (§ 5); 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt –  (§ 6); 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt –  (§ 7); 

6. usypianie ślepych miotów –  (§ 8); 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich –  (§ 9); 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
–  (§ 10). 

§ 2. Wykonawcami programu są: 

1. Gmina Wodzisław. 

2. Damian Michalski prowadzący działalność pod nazwą: DAMICH Damian Michalski ul. Gen. J. H. 
Dąbrowskiego 18 32-300 Olkusz. 

3. Schronisko dla zwierząt „Psie Pole” w Racławicach. 

4. Gabinet Weterynaryjny P.P.H.U. Elżbieta Krawczyk, Nawarzyce 36, 28-330 Wodzisław. 

5. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni stanowisko ds. ochrony 
środowiska i rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Wodzisławiu - pok. nr 6 tel. 41 3806118 wew. 44. 
Stanowisko współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Gmina Wodzisław ma zapewnione miejsce dla bezdomnych zwierząt w Schronisku dla zwierząt „Psie 
Pole” w Racławicach 91, na podstawie umowy zawartej w dniu 14.12.2022 r. 

z Damianem Michalskim prowadzącym działalność pod nazwą DAMICH Damian Michalski ul. Gen. J. 
H. Dąbrowskiego 18 32-300 Olkusz, Schronisko Psie Pole Racławice 91 32-222 Racławice. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1272



W przypadku pojawienia się kotów wolnożyjących Gmina podejmie stosowne działania zmierzające do 
zapewnienia dokarmiania ich oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania. W miarę 
możliwości zapewnienie im schronienia w szczególności na okres zimowy. Gmina w tym zakresie będzie 
współdziałała z jednostką pomocniczą gminy. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

Na terenie gminy Wodzisław wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt na interwencję. 
Podmiotem zajmującym się wyłapywaniem i przewożeniem bezdomnych zwierząt jest Damian Michalski 
prowadzący działalność pod nazwą: DAMICH Damian Michalski ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego 18 32-300 
Olkusz. Wyłapane zwierzęta niezwłocznie są przewożone bezpośrednio do schroniska dla bezdomnych 
zwierząt „Psie Pole” 32 – 222 Racławice 91. 

Celem zapewnienia dalszej opieki nad wyłapanymi bezdomnymi zwierzętami Gmina współpracuje ze 
Schroniskiem dla zwierząt „Psie Pole” w Racławicach. 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

1. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt odłowionych na terenie Gminy Wodzisław realizuje 
Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów ze względu na ich stan 
zdrowia lub wiek. Zabiegom, o którym mowa nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia umieszczenia 
ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz szczenięta przed 
osiągnięciem przez nie dojrzałości płciowej. 

2. W celu ograniczenia populacji bezdomnych psów i kotów wolno żyjących, Urząd może wydać 
opiekunowi (karmicielowi) skierowanie na przeprowadzenie zabiegu sterylizacji lub kastracji przez zakład 
leczenia zwierząt tj. Gabinet Weterynaryjny P.P.H.U. Elżbieta Krawczyk, Nawarzyce 36, 28-330 Wodzisław. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Wodzisław, w tym na stronie internetowej gminy, adres: www. ugwodzislaw.pl    

Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy Wodzisław do włączenia do treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt, oraz ich prawidłową opieką, dążenie do zapobiegania bezdomności wśród zwierząt domowych. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów. 

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez Schronisko „Psie Pole”, 32-222 Racławice 
91 (lekarz weterynarii Tadeusz Bielawski w Gabinecie Weterynaryjnym Damian Michalski znajdującym się 
w Racławicach, 32-222 Racławice 91). Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – 
łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia 
powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. Gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Macieja Mider Pękosław 21, 28-330 Wodzisław przyjmie 
i zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy, 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą a gospodarstwem rolnym. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1272

mailto:ugwodzislaw@wp.pl


W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt należy zadzwonić pod nr tel. 511 440 140, tj. firma 
DAMICH Damian Michalski ul. Gen. J. H. Dąbrowskiego 18 32-300 Olkusz, Schronisko Psie Pole 
Racławice 91 32-222 Racławice, której zadaniem jest zapewnienie całodobowej opieki weterynarynej 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zwierzę przyjęte do schroniska będzie mieć zapewnioną całodobową opiekę weterynaryjną przez lekarza 
weterynarii. 

§ 11. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 

w uchwale budżetowej na 2023 rok w kwocie 200.000 zł (dział: 010 rozdział: 01095) Koszty realizacji 
zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

a) 196.000zł na działania określone w § 3, § 5, § 6 i § 9, 

b) 1.000zł na działania określone w § 4, 

c) 1.000zł na działania określone w § 8, 

d) 2.000zł na działania określone w § 10. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1272


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-10T09:11:59+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




